
 
  DELIBERAZIONE N. 6     
                                                                         DATA 20-01-2025     

 

COMUNE DI FARINI 
               Provincia di Piacenza                                                              ORIGINALE 
                      °°°°°°°°°°° 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
 
 
OGGETTO: Conferma PIAO 2023-2025 

 
 
 
 

 
 
 
            L’anno  duemilaventicinque addì    venti del mese di gennaio, alle ore 10:45, nella Sala delle 
Adunanze, previa l’osservanza di tutte le modalità prescritte, sono stati convocati per oggi i componenti 
della Giunta Comunale. 
 
 
 
           All’appello risultano:                       
 
Paganelli Marco SINDACO P 
STURLA ERIKA vicesindaco P 
GAMBAZZA MARCO assessore P 
 
 
            Partecipa il SEGRETARIO REGGENTE,  DE FEO GIOVANNI, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
           Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. Paganelli Marco – SINDACO, assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopraindicato. 
  



- Deliberazione G.C. n. 6    del 20-01-2025 
 
 
OGGETTO: Conferma PIAO 2023-2025 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

TENUTO CONTO di quanto stabilito dal D.P.R. 24 giugno 2022 n. 81, con il quale è stato 
approvato il Regolamento recante individuazione degli adempimenti relativi ai Piani assorbiti dal 
Piano integrato di attività e organizzazione, il cui art.1, c.3, prevede, per le amministrazioni con 
non più di 50 dipendenti, che siano tenute al rispetto degli adempimenti semplificati come 
stabiliti da apposito D.M., disponendo che tutti i richiami ai piani suddetti (Piano dei fabbisogni di 
personale, di cui all’art. 6, commi 1, 4, 6, e art. 6-ter, D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, Piano delle 
azioni concrete, di cui all’art. 60 bis, c. 2, D.Lgs. 30 marzo 2001, n.165, Piano della performance, 
di cui all’art. 10, c. 1, lett. a) e c. 1-ter, D.Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150, Piano Triennale per la 
Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza di cui all’art. 1, commi 5, lett. a) e 60, lett. 
a), legge 6 novembre 2012, n. 190, Piano organizzativo del lavoro agile, di cui all’art. 14, c. 1, 
legge 7 agosto 2015, n. 124, Piano di azioni positive, di cui all’art. 48, c. 1, D.Lgs. 11 aprile 2006, 
n. 198) – ed ai connessi adempimenti – siano da intendersi riferiti alla corrispondente sezione del 
PIAO e quindi alla sua approvazione; 
 
RILEVATO che con deliberazione G.C. n. 22 del 29/05/2023 è stato approvato il PIAO per il 
triennio 2023-2025; 
 
DATO ATTO che con deliberazione G.C. n. 11/2024 è stato confermato per l’anno 2024 il piano 
anticorruzione contenuto nel PIAO triennale 2023-2025; 
 
CONSIDERATO che la proposta di Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025 è 
stata predisposta nel rispetto del quadro normativo di riferimento di cui sopra e di tutte le ulteriori 
specifiche normative di riferimento applicabili, tenuto conto di quanto stabilito per gli enti della 
dimensioni organizzativa analoghe a quelle del Comune di Farini, ed avuta ragione degli elementi 
specifici che lo caratterizzano da un punto di vista organizzativo nonché della cura degli interessi 
e della promozione dello sviluppo della comunità dallo stesso amministrata; 
 
VISTO il parere favorevole in merito alla regolarità tecnica, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, 
c. 1, D. Lgs. del 18 agosto 2000 n. 267; 
 
DATO ATTO che il presente atto non richiede parere contabile; 
 
Con voti unanimi e favorevoli espressi ai sensi di legge in collegamento remoto tramite 
applicativo telefonico Whatsapp; 
 
 

DELIBERA 
 

1) di confermare il PIAO 2023-2025 per l’anno 2025 compresi gli allegati alla deliberazione G.C. n. 



11/2024 in tema di trasparenza; 
 
2) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
c. 4. Tuel, dopo aver effettuato separata ed unanime votazione. 
 

 
 
  



Il presente verbale viene così sottoscritto: 
IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO REGGENTE 

Paganelli Marco 
 

 DE FEO GIOVANNI 
                            (firmato con firma digitale                                                               (firmato con firma digitale 
                            art. 21 D.Lgs. 82/2005)                                                                   art. 21 D.Lgs. 82/2005) 
 
 
 

ESEGUIBILITA’ 
La presente deliberazione è divenuta eseguibile in data  20-01-2025   per dichiarazione di immediata eseguibilità ai sensi 
dell’art. 134, comma 4, T.U. n. 267/00 
                                                                  IL SEGRETARIO REGGENTE  
 Farini, lì                                                                                                                 DE FEO GIOVANNI 
 

                                                                                                                                   firmato con firma digitale  
                                                                                                                                     art. 21 D.Lgs. 82/2005 
 
 
  


